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EUTELSAT ZWIĘKSZA ZASOBY ORBITALNE 

UMIESZCZAJĄC NA POZYCJI 10º E SATELITĘ 

EUROBIRD™ 10 (WCZEŚNIEJ HOT BIRD™ 3) 
 

Wyposażone w dwa konwertery anteny pozwolą na odbiór 

indywidualny DTH z dwóch pozycji: 10ºE oraz 13º E - wiodącej 

pozycji orbitalnej Eutelsat 

 

Paryż, 2 października 2006 

 

W dniu dzisiejszym spółka Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL) ogłosiła 

przeniesienie satelity HOT BIRD™ 3 na pozycję orbitalną 10º E. HOT BIRD™ 3 zakończył 

swoją misję na pozycji 13º E wraz z uruchomieniem satelity HOT BIRD™ 8 w dniu 3 

października. Satelita HOT BIRD™ 3 jeszcze w tym miesiącu rozpocznie transmisję pod 

nową nazwą EUROBIRD™ 10.  

 

Zmiana lokalizacji satelity znacząco wzmocni zasoby na kluczowej pozycji orbitalnej 

Eutelsat, z której obsługiwany jest region Europy, Bliskiego Wschodu, Afryki oraz znaczne 

obszary Azji środkowo-zachodniej. Na pozycji 10º E, za pośrednictwem satelity W1 Eutelsat 

realizuje już profesjonalne usługi video oraz usługi w zakresie sieci danych na rzecz swoich 

strategicznych klientów, w tym m.in. EBU (Europejskiej Unii Nadawców), agencji APTN 

(Associated Press) oraz firmy Hughes Networks Systems. Uruchomienie satelity 

EUROBIRD™ 10 oraz W1 pozwoliło zwiększyć przepustowość transmisji bezpośrednio do 

gospodarstw domowych wyposażonych w anteny indywidualne oraz do cyfrowych sieci 

naziemnych. 

 

EUROBIRD™ 10 zaprojektowany został specjalnie do celów transmisji sygnałów dużej 

mocy, zarówno na potrzeby odbiorców indywidualnych, jak i klientów korporacyjnych. 

Satelita wyposażony został w 20 transponderów pasma Ku. Każdy transponder może 

współpracować z wiązką Superbeam zapewniającą pokrycie obszaru Europy lub wiązką 

Widebeam o zasięgu na obszar Ameryki Północnej i Bliskiego Wschodu. Satelita 

wyposażony został ponadto w wiązkę sterowalną, co pozwala na przyłączenie aż ośmiu 

transponderów. Dzięki temu uzyskano łączność między Europą i regionami obsługiwanymi z 

pozycji 10º E. 

 

Nowe satelity Eutelsat zlokalizowane na pozycji 10º E niewątpliwie przyczynią się do 

rozwoju w Europie telewizji wysokiej rozdzielczości (HDTV) oraz stałego wzrostu liczby 

standardowych kanałów cyfrowych. W okresie od czerwca 2005 do czerwca 2006 liczba 

kanałów transmitowanych za pośrednictwem floty Eutelsat zwiększyła się o 400, z czego 12 

to kanały HDTV. Satelita EUROBIRD™ 10 umieszczony został w pobliżu konstelacji HOT 
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BIRD™ zlokalizowanej na strategicznej pozycji orbitalnej Eutelsat. Satelity HOT BIRD™ 

transmitują ponad 950 kanałów (40 procent z nich to kanały bezpłatne). Bliskość ta umożliwi 

odbiorcom indywidualnym dostęp do kanałów transmitowanych z obu pozycji satelitarnych 

za pośrednictwem pojedynczej anteny wyposażonej w dwa konwertery. 

Eutelsat przygotowuje aktualnie publiczną kampanię promocyjną we Włoszech, na jednym z 

najdynamiczniej rozwijających się rynków telewizji cyfrowej. Celem kampanii jest promocja 

zestawów satelitarnych z dwoma konwerterami oraz elementów wyposażenia służących 

unowocześnieniu istniejącej infrastruktury na potrzeby odbioru z pozycji 10º E i 13º E. 

Inicjatywą tą zainteresował się już BluTV, regionalny włoski kanał telewizyjny. Właśnie 

podpisano umowę ze spółką Skylogic, jednostką zależną Eutelsat, świadczącą usługi 

transmisyjne, w tym m.in. kodowanie, multipleksowanie i uplinkowanie za pośrednictwem 

teleportu w Turynie. 

 

Komentując zbliżające się uruchomienie transmisji na satelicie EUROBIRD™ 10, Giuliano 

Berretta, Prezes Eutelsat Communications, powiedział: “Przeniesienie satelity EUROBIRD™ 

10 na pozycję 10º E zapewni pokrycie obszaru Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki. Operacja 

ta stanowi element strategii rozbudowy naszych zasobów orbitalnych w celu wspierania 

rozwoju telewizji cyfrowej oraz rynku przesyłu danych i usług szerokopasmowych w tych 

właśnie regionach. Wraz z uruchomieniem satelity EUROBIRD™ 10 nadawcy zyskują nowe 

możliwości rozwoju, jakie oferuje HDTV czy kompresja MPEG4. Znacząco poszerzyła się 

także oferta programowa i możliwości sprzętu odbiorczego przeznaczonego dla gospodarstw 

domowych wyposażonych w indywidualne anteny satelitarne. Synergia uzyskana dzięki 

bliskości naszych zasobów na pozycjach 10º E i 13º E sprawia, że zyskaliśmy znaczną 

przewagę konkurencyjną”. 

 

O Eutelsat Communications 
Eutelsat jest wiodącym operatorem satelitarnym oferującym przepustowość na 23 satelitach, 

które obejmują swym zasięgiem całą Europę, Bliski Wschód, Afrykę, Indie oraz znaczne 

obszary Azji i obu Ameryk. Firma jest jednym z trzech największych operatorów 

satelitarnych na świecie.  

Flota satelitów Eutelsat nadaje ponad 2100 kanałów telewizyjnych i 960 programów 

radiowych do 120 mln gospodarstw domowych, korzystających z telewizji kablowej lub 

domowych anten satelitarnych. Firma zapewnia również profesjonalny przekaz video, obsługę 

sieci korporacyjnych, systemu lokalizacji i łączności w sieciach ruchomych, połączenia sieci 

szkieletowych z Internetem, jak i dostęp do aplikacji szerokopasmowych, wykorzystywanych 

na lądzie, morzu i w powietrzu.  

Siedziba Eutelsat mieści się w Paryżu. Firma zatrudnia 480 specjalistów ds. handlowych, 

technicznych i operacyjnych z 27 krajów. 

www.eutelsat.com 
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